АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26.10.2023 № 5577

О прекращении движения транспортных
средств по автомобильной дороге
бульвар Распоповой
города Мытищи Московской области

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 30  Федерального закона от  08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности дорожного движения в связи с проведением работ по строительству большой игровой площадки объекта «Многоэтажная жилая застройка по адресу: Московская область, городской округ Мытищи, улица Юбилейная, корпус 16.1-16.4», руководствуясь Уставом Городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Прекратить движение транспортных средств по автомобильной дороге бульвар Распоповой города Мытищи Московской области с 01.11.2023.
2. Объезд осуществлять по улице Сукромка и улице Мира города Мытищи.
3. Рекомендовать Генеральному директору ООО «Специализированный застройщик «Лужнецкий квартал» (Дудник Р.А.) организовать выполнение работ в соответствии с Проектом организации дорожного движения на период строительства и перекрытия автомобильной дороги бульвар Распоповой, разработанного ООО «Дор-Рассвет».
          4. Рекомендовать руководителям МАП №10 г. Королев филиал АО «Мострансавто» (Тихонова Л.Г.), ООО «ТрансИнвест» (Бургете А. Ф) внести изменения в действующие схемы и расписания по маршрутам регулярных перевозок.
5. Рекомендовать начальнику Отдела Госавтоинспекции МУ МВД России «Мытищинское» (Алексеев И.В.) обеспечить контроль за условиями обеспечения безопасности участников дорожного движения.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Мытищи К.А. Дунаева.

Глава городского округа Мытищи				          		Ю.О. Купецкая